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PROTOKÓŁ Nr 3/III/19

III SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 22 stycznia 2019 r.

Obrady III sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2018-2023 odbyły się w sali 
konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu,                    
ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie obrad: godzina 10.08, zakończenie godz.: 13:03                    
tego samego dnia.

Zapis audio i video sesji zgodnie z art. 21. ust. 1a ustawy o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.                 
z 2018 r. poz. 913), dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 
Samorządu Województwa Opolskiego pod linkiem:
http://bip.opolskie.pl/archiwum-nagran-obrad-sejmiku-wojewodztwa-opolskiego/

Ad 1. Otwarcie obrad. 
Rafał Bartek, Przewodniczący Sejmiku: otwieram III sesję Sejmiku Województwa Opolskiego. 
Witam obecnych na sali parlamentarzystów: Ryszarda Wilczyńskiego oraz Ryszarda Gallę.                      
Witam Zarząd  Województwa, Skarbnika Województwa. Witam Panie i Panów Radnych Województwa 
Opolskiego. Witam Dyrektorów UMWO i jednostek organizacyjnych. Witam przedstawicieli mediów, 
mieszkańców województwa opolskiego oraz zaproszonych gości. W związku z tragicznymi 
wydarzeniami jakie miały miejsce w Gdańsku, chciałbym prosić, abyśmy zaczęli dzisiejszą sesję                  
od minuty ciszy.   
    
Ad 2.  Stwierdzenie prawomocności obrad.  
R. Bartek: stwierdzam, że obecnych jest 28 radnych, zatem obrady są prawomocne.

Ad 3.  Porządek obrad. 
R. Bartek: porządek obrad został Państwu wcześniej przekazany. Czy ktoś z Państwa Radnych 
chciałby do porządku obrad zgłosić swoje uwagi? Nie widzę. Dziękuję.  

Ad 4.  Powołanie sekretarza obrad. 
Sekretarzem został Radny Łukasz Dymek.                               

Ad 5.  Przyjęcie protokołu z II sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.
R. Bartek: czy są zastrzeżenia do protokołu wyłożonego do wglądu? Nie ma. Dziękuję.                       
Stwierdzam, że protokół został przyjęty.                                      
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Ad 6.  Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.  
R. Bartek: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami,                       
która została wyłożona do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac 
między sesjami została przyjęta. W tym miejscu chciałbym poinformować, że delegacja Samorządu 
Województwa Opolskiego uczestniczyła w obradach plenarnych Zgromadzenia Ogólnego Związku 
Województw RP, podczas której Marszałek Roman Kolek odebrał wyróżnienie w kategorii „Lider roku 
2018 w Ochronie Zdrowia Publicznego” w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez czasopismo 
„Menedżer Zdrowia”, dlatego ze strony Samorządu Województwa chcielibyśmy jako prezydium 
Sejmiku również pogratulować i wręczyć kwiaty Panu Marszałkowi.  
Roman Kolek, Wicemarszałek Województwa: składa radnym podziękowania i informuje,                       
że ta nagroda jest uznaniem zaangażowania regionu opolskiego w zakresie zdrowia publicznego oraz 
tego, że Województwo Opolskie jest liderem jeżeli chodzi o wydatkowanie środków europejskich                  
na rzecz programów polityki zdrowotnej. 
R. Bartek: w tym punkcie chciałbym wprowadzić wystąpienie przedstawicieli Urzędu Statystycznego  
w Opolu.
Maria Mołodowicz, Urząd Statystyczny w Opolu: przedstawiła informację pt.: „Statystyczne 
Vademecum Samorządowca”.     

Ad 7.  Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego. 
R. Bartek: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu? Nie ma. Dziękuję. 

Ad 8.  Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.
R. Bartek: informuje, że w okresie od dnia 18 grudnia 2018 r. do dnia 21 stycznia 2019 r. złożono 
następujące interpelacje:
1. W dniu 18 grudnia 2018 r. Radna Joanna Czochara złożyła interpelację w sprawie planowanych 
inwestycji w roku 2019. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Joanna Czochara, Radna Województwa: tak. 
2. W dniu 18 grudnia 2018 r. Radna Joanna Czochara złożyła interpelację w sprawie krajowych 
pasażerskich przewozów autobusów. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
J. Czochara: tak. 
3. W dniu 18 grudnia 2018 r. Radna Joanna Czochara złożyła interpelację w sprawie ograniczenia 
prędkości oraz zamontowania progów zwalniających z przejściem dla pieszych na DW 417                          
w Racławicach Śląskich. 
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Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
J. Czochara: tak. 
4. W dniu 18 grudnia 2018 r. Radny Norbert Krajczy złożył interpelację w sprawie zapewnienia                      
w województwie opolskim rehabilitacji dla dzieci. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Norbert Krajczy, Radny Województwa: w naszym województwie nie ma rehabilitacji dla dzieci,               
i możemy się przerzucać czy jest to wina Narodowego Funduszu Zdrowia, czy tego że nie posiadamy 
odpowiedniej strategii w tym zakresie. Dlatego zaproszę Państwa do powiatu nyskiego, gdzie mamy 
punkt pulmonologiczny i pokażemy jak można zadbać o odpowiednią rehabilitację dzieci.
5. W dniu 18 grudnia 2018 r. Radny Norbert Krajczy złożył interpelację w sprawie planu działań 
Zarządu Województwa Opolskiego odnośnie walki ze smogiem. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
N. Krajczy: dowiedziałem się, że jeżeli chodzi o smog to istnieją problemy ze strony NFZ odnośnie 
wspólnej walki z tym problemem. Dlatego mam pytanie do Pana Marszałka czy ma jakąś wiedzę                  
w tym temacie? 
Andrzej Buła, Marszałek Województwa: to dotyczy Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, 
a nie NFZ. 
6. W dniu 14 stycznia 2019 r. Radny Tomasz Gabor złożył interpelację w sprawie obchodów 15-lecia 
wejścia Polski do Unii Europejskiej. 

Interpelacja w trakcie załatwiania
 
Ad 9.  Interpelacje i zapytania.
R. Bartek: czy ktoś chciałby złożyć interpelację, bądź zapytanie? Proszę.      
Bogdan Tomaszek, Radny Województwa: chciałbym złożyć interpelację w sprawie sporządzenia 
wykazu obowiązujących dokumentów rozwojowych Województwa Opolskiego obecnie realizowanych                
i będących w przygotowaniu na lata 2021-2027. 
Tomasz Gabor, Radny Województwa: kiedy otrzymam odpowiedź na złożoną przez siebie 
interpelację? 
R. Bartek: termin na odpowiedź mija 28 stycznia 2019 r.
J. Czochara: złożyła następujące interpelacje i zapytania:
 w sprawie pomocy dla osób starszych z ograniczeniami w poruszaniu się i przemieszczaniu,
 w sprawie egzaminatorów Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego,
 w sprawie likwidacji łóżek podległych Marszałkowi Województwa Opolskiego,
 w sprawie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego.
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Martyna Nakonieczny, Radna Województwa: chciałabym złożyć interpelację w sprawie zadań 
planowanych do realizacji przez Pełnomocnika ds. wielokulturowości.
Piotr Wach, Wiceprzewodniczący Sejmiku: złożył interpelację w sprawie sytuacji w opolskich 
szpitalach po wprowadzeniu Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie minimalnych norm 
zatrudnienia pielęgniarek i położnych.
N. Krajczy: chciałbym prosić o wyjaśnienie przez Pana Marszałka jakie jest stanowisko NFOŚ 
odnośnie walki ze smogiem. 

Ad 10. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu nt. stanu 
środowiska w województwie opolskim. 
Krzysztof Gaworski, Opolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska: zaprezentował 
prezentację pt. „Stan środowiska w województwie opolskim w 2017 roku”. 
R. Bartek: pytania do tego tematu będzie można zadawać po następnym punkcie, ponieważ są one 
ze sobą powiązane. 
  
Ad 11. Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa opolskiego              
na lata 2016-2020”, za lata 2016-2017.
Manfred Grabelus, Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska: zaprezentował prezentację 
pt. Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa opolskiego na lata                     
2016-2020”, za lata 2016-2017. 
R. Bartek: czy są pytania? Proszę.  
A. Buła: informuje, jakie działania podejmuje Zarządu Województwa jeżeli chodzi o ochronę 
środowiska. Następnie zadaje pytanie do Radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość,                             
dlaczego pełnomocnik rządu - Pan Piotr Woźny, który miał nadzorować ponad 130 mld zł na Program 
„Czyste Powietrze” złożył rezygnację i kto teraz odpowiada za ten program? Czy w obecnej sytuacji 
Województwo Opolskie może liczyć na wsparcie z NFOŚiGW do Programu ”LIFE”? Informuje, że jeżeli 
„Polskie Wody” w ciągu tygodnia nie podejmą się realizacji polderu Żelazna to w Regionalnym 
Programie Operacyjnym zostaną wycofane pieniądze na ten program. Następnie zwraca się do Pana                                    
K. Gaworskiego, aby połączyć siły i wspólnie interweniować w sprawie problemu „odoru” z którym 
boryka się Gmina Wilków oraz gminy pod Nysą.
Zuzanna Donath-Kasiura, Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi: 
komisja pozytywnie przyjęła obydwie informacje.
Ryszard Wilczyński, Poseł na Sejm RP: dziękuję za przedstawienie tego tematu oraz                           
za poruszenie problemów z nim związanych. Gdyby Pan Marszałek był zainteresowany to wspólnie                 
z Posłem Ryszardem Gallą możemy złożyć interpelację w tych kwestiach. Uważam, że przedstawione 
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informację nie odzwierciedlają rzeczywistego stanu środowiska na obszarach wiejskich                               
w szczególności dotyczy to ochrony powietrza. Należałoby podjąć się próby ustalenia jak w istocie 
wygląda stan jakości powietrza na obszarach wiejskich. 
Dariusz Byczkowski, Radny Województwa: czy Pan Henryk Tylak – Prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu został zaproszony na dzisiejszą sesję?    
Bo być może jego głos wniósłby coś do sprawy. 
Ryszard Galla, Poseł na Sejm RP: w grudniu poprzedniego roku miałem szereg interwencji 
mieszkańców którzy za sugestią WGOŚiGW podjęli inwestycję wymiany kotłów licząc na otrzymanie 
kredytu w części umarzalnego w ramach Programu czyste powietrze. Następnie mieszkańcy                         
ci stwierdzali, że nie mają żadnego kontaktu z WGOŚiGW, a co za tym idzie zostali pozbawieni źródła 
finansowania za realizację tych inwestycji. Mam pytanie do Pana Marszałka, czy ten problem został 
rozwiązany? Jeżeli chodzi o polder Żelazna, czy Pan Marszałek mógłby określić termin do kiedy środki 
na jego realizację muszą zostać wykorzystane? Myślę że razem z Posłem R. Wilczyńskim moglibyśmy 
interweniować w tej sprawie w „Polskich Wodach”. 
Robert Węgrzyn, Radny Województwa: mam pytanie do K. Gaworskiego, czy duże zakłady                  
w województwie opolskim będą przygotowane do 2021 r. do nowych norm emisyjnych dotyczących 
azotu i siarki? Mam pytanie również do Marszałka A. Buły, czy któraś z gmin w województwie 
opolskim, będzie chciała w najbliższym czasie wybudować z własnych środków zakład przetwórstwa 
odpadów komunalnych? 
Bogusław Wierdak, Radny Województwa: mam pytanie do Marszałka A. Buły, czy prawdą jest,   
że WGOŚiGW w Opolu przydzielił 180 mln zł pożyczki dla Elektrowni Opole? Wówczas byłaby to cała 
pula środków przeznaczonych również dla samorządów z województwa opolskiego.
Brygida Kolenda-Łabuś, Radna Województwa: mam pytanie do K. Gaworskiego,                          
jakie argumenty przesądziły o tym, że trzymamy się sztywno normy średniorocznej w dopuszczalnym 
stężeniu benzenu do której nikt nie ma przekonania, a zrezygnowano z normy godzinnej? 
N. Krajczy: oznajmia, iż ze względu na małą ilość materiałów, Komisja Rodziny, Zdrowia i Prac 
Społecznych nie zajmie się problemem smogu na posiedzeniu w lutym.
B. Tomaszek: mam pytanie do K. Gaworskiego, czy wykorzystanie dronów do analizy zanieczyszczeń 
powietrza jest już w jakiś sposób unormowany? Jeżeli chodzi o polder Żelazna, to Politechnika 
Wrocławska na zlecenie Portu Szczecin-Świnoujście robi program badawczy odnośnie inwentaryzacji 
Odrzańskiej Drogi Wodnej na odcinku od Koźla do Wrocławia. Jak ich zapytałem o polder Żelazna                 
to nie znali tematu. Należałby więc nawiązać kontakt z Politechniką Wrocławską w tej sprawie.
D. Byczkowski: mam pytanie do M. Grabelusa, jaki jest stan realizacji wniosków w NFOŚiGW?
A. Buła: zdaję sobie sprawę z tego, że w dniu dzisiejszym omawiany temat związany z stanem 
środowiska w województwie opolskim. Jednakże, jako że NFOŚiGW jest największą agencją 
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finansową związaną z ochroną środowiska, temat jego funkcjonowania jest bardzo istotny.                                      
Prosiłbym, aby Pani Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi oraz Pan Marszałek 
Stanisław Rakoczy zaprosili Prezesa NFOŚiGW na posiedzenie komisji, abyśmy mogli odpowiedzieć                 
na pytania, które dzisiaj padły. Jeżeli chodzi o Program „LIFE”, to rekomendacja na Zarząd NFOŚiGW 
jest taka, aby nie dofinansować żadnego projektu. Jeżeli chodzi o polder Żelazna, to prosiłem 
pracowników Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych oraz Departamentu Rolnictwa                       
i Rozwoju Wsi, aby na poniedziałkowe posiedzenie Zarządu Województwa, przygotowali kalendarium 
czasu, który należałby poświęcić, aby ostatecznie wybudować polder Żelazna.
M. Grabelus: mówi jak układa się współpraca Samorządu Województwa Opolskiego z WGOŚiGW                  
w Opolu oraz stopniu realizacji wniosków programu ”Czyste powietrze. Następnie informuje,                        
iż Elektrownia Opole otrzymała kredyt na dofinansowanie w wysokości około 100 mln zł,                         
lecz nieprawdą jest, że wyczerpuje to całą pulę możliwości kredytowania WGOŚiGW.
K. Gaworski: jeżeli chodzi o „odory”, ministerstwo podjęło próbę utworzenia stosownego aktu 
prawnego w tej sprawie. Kwestia działań w zakresie rolnictwa, tutaj dużą rolę odgrywa dyrektywa 
azotanowa. Okres przechowywania gnojowicy wzrósł o miesiąc, zatem na fermach przy obsadzie 
wielu tysięcy sztuk, może to wpłynąć na ograniczenie ilości hodowanych zwierząt albo wymusić                  
do rozbudowy zbiorników na gnojowice. Jeżeli chodzi o smog, to Wojewódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska badań w tym zakresie prowadzić nie może, takie kompetencje posiada Główny Inspektor 
Ochrony Środowiska. W sprawie wykorzystania dronów do badań, to WIOŚ takich działań                         
nie podejmuje. Wiem, że planowany jest zakup dronów do działań kontrolno-operacyjnych,                          
co się wiąże z nielegalną i przestępczą działalnością w gospodarce odpadami. Jeżeli chodzi                           
o dostosowywanie się dużych zakładów do nowych norm emisyjnych dot. azotu i siarki, to jeżeli 
zostaną określone konkretne normy, to będzie można skutecznie kontrolować zakłady w tym zakresie. 
Dopuszczalne stężenie beznenu określa rozporządzenie z 2010 r. i dotyczy wytycznych                                
do projektowania w sytuacji nieposiadania norm emisyjnych i tam jest określone, że 30 mcg                     
jest stosowane przy wykonywaniu żądanych raportów o oddziaływania na środowisko w takcie 
przygotowywania inwestycji do teoretycznych obliczeń emisji danej instalacji do środowiska.                    
Nie słyszałem o żadnych pracach jakie miałyby się toczyć w celu zmiany tej normy.   
Marcin Ociepa, Radny Województwa: powinniśmy szukać obszarów gdzie odkładamy na bok 
spory polityczne, więc powinniśmy z perspektywy samorządu wpisać się w narzędzia, które zostały 
przygotowane przez Rząd RP. Najwyższa Izba Kontroli, 19 lat temu wskazała kwestię jakości paliw,                
jako źródło problemu Polski z jakością powietrza, a ustawa w tej sprawie została wydana dopiero                       
w zeszłym roku. Chciałbym porozmawiać co możemy zrobić wspólnie, jakie mamy narzędzia                       
do wykorzystania. Zostało przygotowane narzędzie do wsparcia inwestycji na kwotę 70% jej wartości. 
Dobrym przykładem jest Małopolska, gdzie stworzono narzędzie dzięki któremu można pozyskać 70% 
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z budżetu centralnego. Potrzebna nam jest budowa świadomości, jak wpisać się w nową narrację,                            
która się pojawiła, aby dotrzeć z nią do mieszkańców, żeby mieli świadomość jak ważna jest kwestia 
ochrony środowiska. Chciałbym jeszcze podnieść sprawę zapylenia dzielnicy Zakrzowa w Opolu,                
jakie są państwa refleksje w tej sprawie?                            
B. Kolenda-Łabuś: mam prośbę do Ministra M. Ociepy, aby korzystając ze swojego autorytetu 
spowodował, aby docelowo narzędzia które posiada WGOŚiGW były wykorzystywane.  
Z. Donath-Kasiura: chciałam poinformować, iż Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi 
zaplanowała na kwietniowym posiedzeniu, zaproszenie Prezesa WGOŚiGW. 
M. Ociepa: proszę o odpowiedź, czy istnieje po stronie Sejmiku i Zarządu wola wsparcia                              
i skorzystania z narzędzia, które daje nowa ustawa, aby wesprzeć Kędzierzyn-Koźle jeżeli chodzi                   
o ochronę powietrza. Proszę również o odniesienie się do kwestii zapylenia dzielnicy Zakrzowa. 
A. Buła: odnośnie narzędzi to już chyba wszystko w tym temacie zostało powiedziane.  
M. Grabelus: Kędzierzyn-Koźle musi najpierw złożyć chęć uczestniczenia w Programie ochrony 
powietrza. Zakrzów jest dzielnicą przemysłową, znajdują się tam duże zakłady, które posiadają 
wszelkie pozwolenia emisyjne oraz mniejsze zakłady, które takich pozwoleń mieć nie muszą.             
To co może być limitowane zgodnie z przepisami prawa w pozwoleniach jest realizowane. Badania 
ciągłe pozwalają sądzić, że warunki emisji zorganizowanej są dotrzymywane. Istnieją 
prawdopodobnie problemy z emisją niezorganizowaną, jednak trudno stwierdzić czy występują one z 
zakładów,                które są limitowane i mają wszelkie pozwolenia, czy z innych zakładów. 
K. Gaworski: informuje, że wszystkie firmy znajdujące się w dzielnicy Zakrzów ponoszące opłaty                
za emisję, są ścisłe kontrolowane przez inspekcję.  
Janusz Trzepizur, Radny Województwa: opinia Pana Marszałka ws. WGOŚiGW nie jest 
odosobniona, wiele innych samorządów również ma zastrzeżenia co do tej jednostki. 
D. Byczkowski: uważa, że silne zapylenie Zakrzowa jest spowodowane przez znajdującą się tam 
Cementownie Odra. Należałby rozważyć zmianę lokalizacji cementowni.  
R. Węgrzyn: chciałbym zwrócić się z apelem do Ministra M. Ociepy, abyście państwo zweryfikowali 
swoje stanowisko odnośnie odnawialnych źródeł energii. Jeżeli chodzi o fotowoltaikę, jest to słuszny 
kierunek Rządu, ale warto również zachęcić ludzi, aby inwestowali w odnawialne źródła energii.  
M. Ociepa: przychodzę dzisiaj jako radny, a nie jako przedstawiciel rządu. Nie podobają mi się 
pogłoski o WGOŚiGW w Opolu, lecz nie znam dokładnie tej sprawy. Uważam, że nie należy 
sprowadzać dyskusji o stanie środowiska w województwie opolskim do sytuacji w WGOŚiGW. 
R. Bartek: nasuwa mi się refleksja, że ta debata oraz jej żywotność pokazuje jak to ważny dla nas 
problem. Niestety, jako radni nie mamy już takiego wpływu na sytuację w WGOŚiGW.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich. 
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Remigiusz Widera, Dyr. Dep. Infrastruktury i Gospodarki: uzasadnił projekty uchwał w tym 
punkcie.
Piotr Wach, Przew. Kom. Polityki Regionalnej Gospodarki i Turystyki: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  
R. Bartek: czy są pytania? Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 26  (wszyscy głosujący)  
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.   

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Centrum Ginekologii, Położnictwa                    
i Neonatologii w Opolu oraz zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa                               
i Neonatologii w Opolu. 
R. Kolek:  przedstawia i uzasadnia zmiany jakie nastąpią w statucie szpitala.   
M. Krajczy, Przew. Kom. Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.
R. Bartek: czy są pytania? Nie widzę.

Głosowanie
 * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 27  (wszyscy głosujący)  
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.   

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Umowy w sprawie prowadzenia jako 
wspólnej instytucji kultury – Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu. 
Agnieszka Kamińska, Dyr. Dep. Kultury, Sportu i Turystyki: :  przedstawia i uzasadnia zmiany 
jakie nastąpią w umowie w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Piastów 
Śląskich w Brzegu.
J. Trzepizur, Przew. Kom. Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu: opinia komisji jest pozytywna. 
R. Bartek: czy są pytania? Nie widzę.

Głosowanie
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały  

za – 27  (wszyscy głosujący)  
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.    

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komitetu Audytu dla Województwa 
Opolskiego. 
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Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: w związku z ustawą o biegłych rewidentach, 
wszystkie województwa podlegają obligatoryjnemu badaniu przez biegłego rewidenta. W ten sposób 
ta ustawa nałożyła na nas obowiązek powołania Komitetu Audytu, który ma za zdanie monitorować 
sprawozdawczość finansową Województwa Opolskiego i skuteczność systemu kontroli wewnętrznej, 
wykonywania czynności rewizji finansowej, kontrolowanie niezależności biegłego rewidenta, 
informowaniP rady nadzorczej lub innego organu nadzorczego jednostki zainteresowania publicznego 
co do rzetelności badania biegłego rewidenta. W związku ze zmianą kadencji Sejmiku, gdzie jedna                
z osób przestała pełnić funkcję radnego, a tym samym straciła członkostwo w Komitecie Audytu,                  
zaszła konieczność powołania nowego składu Komitetu Audytu.   
Zbigniew Ziółko, przew. Kom. Finansów i Mienia Województwa: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.
R. Bartek: proszę o zgłaszanie kandydatów do Komitetu Audytu dla Województwa Opolskiego.
A. Buła: chciałbym zgłosić kandydaturę Pana Zbigniewa Ziółko.
M. Nakonieczny: Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłasza Pana Bogdana Tomaszka. 
R. Kolek: chciałbym zgłosić Pana Hubert Kołodzieja.
R. Bartek: czy są inne zgłoszenia? Nie ma? Dziękuję. Chciałbym zapytać czy zgłoszone osoby 
wyrażają chęć pracy w Komitecie Audytu.  
Z. Ziółko: tak.
B. Tomaszek: tak, wyrażam zgodę.
Hubert Kołodziej, Radny Województwa: wyrażam zgodę.

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 26  (wszyscy głosujący)  
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.    

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Województwa 
Opolskiego. 
Damian Cedro, Dyr. Biura Sejmiku: Sejmik V kadencji przyjął projekt zmian do Statutu 
Województwa Opolskiego, który zawierał propozycje 23 zmian, uwzględniające zmiany do ustawy                  
o samorządzie województwa, celem dostosowania statutu do tych zmian. Projekt uchwały do statutu 
uwzględniał również praktykę, która jest stosowana w Sejmiku Województwa, która dotyczy obiegu 
elektronicznego zarządzania dokumentacji. Projekt uchwały został skierowany do Prezesa Rady 
Ministrów celem zaopiniowania, który w trybie uzgodnienia wprowadził dwie uwagi dotyczące techniki 
legislacyjnej, które zostały uwzględniony w przedłożonym projekcie uchwały. 
R. Bartek: czy są pytania? Nie widzę.
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Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 28  (wszyscy głosujący) 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.    

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2019 r. 
D. Cedro, dyr. Biura Sejmiku:  plan pracy komisji jest wynikiem po części przyjętego w grudniu 
planu pracy Sejmiku oraz indywidualnych wyniosków i kształtowania tematyki posiedzeń komisji.   
Z. Donath-Kasiura, Przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: opinia komisji jest pozytywna.
H. Kołodziej, Przew. Kom. Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu: opinia pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.
N. Krajczy, Przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna.
B. Tomaszek, Przew. Kom. Rewizyjnej: opinia jest pozytywna.
J. Trzepizur, Przew. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: opinia jest pozytywna.
P. Wach, Przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki: opinia jest pozytywna. 
Z. Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia jest pozytywna.
R. Bartek: czy są pytania? Nie widzę.

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 27  (wszyscy głosujący) 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.    
 
Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
B. Tomaszek, przew. Kom. Rewiz.: zapoznał radnych z planem kontroli komisji na 2019 rok. 
R. Bartek: czy są pytania? Nie widzę 

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 26  (wszyscy głosujący) 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 19.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
R. Bartek: odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostaną udzielone na piśmie. 
Ad 20.  Wolne wnioski.
R. Bartek: czy są jakieś wolne wnioski? Proszę.
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R. Kolek chciałbym zaprosić Państwa Radnych na wystawę jednego z plenerów malarskich,                               
u nas na Ostrówku. Wystawa pochodzi z Domu Kultury w Strzelcach Opolskich.    

Ad 21.  Komunikaty.
R. Bartek: informuję, że następna planowa IV sesja Sejmiku odbędzie się w wtorek 26 stycznia                    
2019 r. o godz. 10.00. Jednocześnie wpłynął do mnie wniosek o podjęcie ważnej uchwały do dnia                    
18 lutego 2019 r. Dlatego dzisiejszej sesji oficjalnie nie zamkniemy, zostanie ona dokończona w dniu     
18 lutego 2019 r. o godz. 14:00.   
Stanisław Rakoczy, Członek Zarządu Województwa: ustawodawca zobowiązał samorządy 
województw do wyznaczenia miejsca parkingowego do tymczasowego parkowania samochodów 
przewożących substancję niebezpieczne. Takie miejsce musi spełniać specjalne kryteria, i udało nam 
się je znaleźć. Samorząd Województwa w związku z tym musi podpisać umowę z partnerem 
biznesowym w tej sprawie, co wymaga przejścia odpowiednich procedur oraz dotrzymania 
odpowiednich terminów. W związku z tym zaszła również konieczność podjęcia uchwały Sejmiku                  
w tejże sprawie.     

Głosowanie
        * kto z radnych jest za przerwaniem sesji i jej dokończeniu w dniu 18 lutego 2019 r. 

za – 24  (wszyscy głosujący)  

R. Bartek: ogłaszam przerwę w obradach III sesji Sejmiku Województwa Opolskiego do 18 lutego 
2019 r. do godz. 14:00. Dziękuje Państwu za uczestnictwo.

Protokołował:
Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:
Łukasz Dymek
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